Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Cleiton Mateini Madeira (ADMINISTRADOR).
Chave de autenticidade do documento: 458E9765-C4A05E66-1AEB4AFF-5E8B1A9F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ARACRUZ

PORTARIA Nº 346, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,  Aracruzcampus , nomeado pela
PORTARIA 1972, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Tornar público o resultado referente à classificação do Edital 01/2023 para fins de
usufruto de licença capacitação para o exercício de 2024, conforme anexo.

CLEITON MATEINI MADEIRA
Diretor Geral Substituto

Portaria GR 2306, de 24.10.2023.

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Cleiton Mateini Madeira (ADMINISTRADOR).
Chave de autenticidade do documento: 458E9765-C4A05E66-1AEB4AFF-5E8B1A9F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS ARACRUZ

Avenida Morobá, 248 – Morobá – 29192-733 – Aracruz – ES

Resultado Final/ Edital nº 01/2023 – Licença Capacitação

Matricula Siape Servidor Pontuação Classificação

1570563 Ildomar Alves do Nascimento 95,00 1º

1681989 Lídia Balmant Gasperazzo 94,80 2º

2083471 Mário Roberto Bellini Tasca 90,10 3º

1442313 Perla Novelli Torezani Cyrpriano  90,00 4º

1672255 Kelly Rita de Azebedo 85,00 5º

1791528 Jeorge Terci Gasperazzo 85,00 6º

1806422 Luiz Frederico Vieira Machado Cyrpiano 85,00 7º

1058168 Priscilla Mendes Arruda 83,40 8º

2156550 Fabrício Bortolini de Sá 78,00 9º

1918683 Leonídio Joaquim Alves Júnior 77,00 10º

1889900 Flávia Cândida do Nascimento de Souza 75,60 11º

1790267 Anderson Mariquito 75,00 12º

1505593 Graziella Penha Claudino 75,00 13º

1822735 Josiana Laporti 74,80 14º

1918663 Layza Spinassé Tessarollo 72,00 15º

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Cleiton Mateini Madeira (ADMINISTRADOR).
Chave de autenticidade do documento: 458E9765-C4A05E66-1AEB4AFF-5E8B1A9F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

2973632 Amandda Rosário de Souza 71,90 16º

2149725 Antônio Ricardo Grippa Satiro  70,80 17

1958553 Dheniffer Belotti Hezer  70,50 18º

1585493 Leandro Bitti Santa Anna 70,00 19º

1886946 Michelly Moreira de Freitas Paula 68,80 20º

2145484 Kenya Cristina Locatelli de Oliveira Chimali 68,30 21º

1124236 Pedro Vitor Morbach Dixini 67,70 22º

2301157 Nádia Ribeiro Amorim 66,60 23º

1846322 Patrícia Viana Pechir 65,90 24º

1463802 Thiago Zanotti Pancieri 65,70 25º

1790193 Lívia Madeira Brito 63,20 26º

2305128 Cristiano Severo Aiolfi 62,50 27º

2394637 Jaciara Maria Caetano Simões 62,20 28º

2318373 Bruno Corveto Bragança 60,30 29º

2427048 Jussara Seleguini Gomes 55,60 30º

3138564 Kríssia Alecrim Carvalho Costa 55,30 31º

1201744 Vitor Luiz Rigoti dos Anjos 52,90 32º

2329133 Luzimar Elias Dalfior 45,60 33º

2280282 Vinicius Silva da Cunha 44,80 34º

Obs.: Conforme item 5.4.1 do Edital 01/2023: “Os dias de afastamento solicitados no momento da inscrição, passarão por análise da Comissão, podendo
sofrer alterações, considerando a quantidade de servidores aprovados neste processo seletivo”.

A Comissão do Processo Seletivo Interno para Licença Capacitação, conforme Portaria nº 302, de 05/10/ 2021, retificada pelas Portarias nº 193 de 25/05/202,
Portaria nº 321, de 28/09/2022 e  Portaria nº  291, de 12/09/2023.